

## Hørings svar hjerneskadecenter Fra LMU Sundhed og Træning

Vi er enige i at scenarie 3 er det bedste bud.

Det er godt og spændende at samle hele neurologien, men der skal tages stilling til hvor de øvrige genoptræningplaner løses, og midlertidige pladser til andre genoptræningsborgere. Der er ikke plads til det hele i Auning.

Vi anbefaler at bygge ældreboliger så tæt på Potetevej som muligt, da mange borgere herfra bruger cafeen i dag.

Lokalerne i Auning skal ombygges og indrettes mere praktisk og målrettes borgere med senhjerneskadede.

I boligerne skal der være plads til fællesarealer og opbevaring af store køretøjer. Evt. Tilbygning.

Det vil være fint at bygge alle bygninger på Elme alle sammen.

Placeringen i Auning gør det muligt at sælge pladser til nabokommuner.

Det vil være optimalt, hvis der arbejdes med, at medarbejdere fra socialområdet og jobcenter fysisk kan rummes i centret ved behov. Det gør det lettere at samarbejde omkring de mest komplicerede borgere.

Det er lettere at rekruttere medarbejdere til Auning end i Grenå. Men hvis alt andet samles i Grenå kan vi risikere at rekrutteringsproblemet flyttes dertil.

Hvis det antages, at rekruttering vil være lettere ved en placering i den anden ende af kommunen – afføder det en undring over, at der ikke indgår tanker om der så også bør være adgang til letbane.

Det er vigtigt, at der snarest tages stilling til hvad man gør ved medarbejdere og borgere, som ikke skal være i hjerneskadecentret.

Der mangler afklaring af, hvad der skal ske med Aktivitetscentret i Auning, hvis der kun skal komme neurologiske borgere. Der vil være en del ældre borgere som i dag er visiteret til sociale aktiviteter, der fra 2024 ikke vil være plads til.

Ligeledes skal ambulante neurologiske borgere fra både Posthaven og Auning samles til genoptræning i Auning, og derfor kan man ikke have plads til alle de generelle genoptræningsborgere, som kommer i dag. Skal alle så samles i Posthaven? Ca. 150 borgere.

Ud over at de fysiske rammer kommer på plads er det ligeså vigtigt at der laves en plan for kompetenceudvikling og normering i det nye hjerneskadecenter. Det er vigtigt, at de kommende faciliteter til senhjerneskadede kan matche alle de komplekse behov, som målgruppen har, således at den samlede faglige kvalitet er på højde med den, der i dag tilbydes disse borgere – udenfor kommunen.

I Sundhed og Træning forventer vi at blive inddraget fra starten i både indretning og indhold og glæder os til at bidrage med gode ideer og erfaringer.

Susanne Bækgaard, LMU Sundhed og Træning